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Meldingen om Bjørn Rognliens død nådde
oss lørdag 5. mai. Vi visste at han var syk. 
 Alvorlig syk. Livstruende syk. Over en uke
hadde han vært på sykehuset i Fredrikstad.
Men de av oss som har stått Bjørn nær de
siste årene vet at han som få andre har ridd av
den ene alvorlige helsetrusselen etter den
andre. Han var som få andre en prøvet mann
sine siste leveår. Fysiske plager kom og gikk.
Dette fylte oss med uro og medlidenhet. Men
det som gjorde ennå dypere inntrykk var med
hvilken ubemerkethet og humør han bar dette.
”Dette går bra”, sa Bjørn med et optimistisk
tonefall og med sitt velkjente lune smil. Selv-
medlidenhet var visst noe fremmed for ham. 

Og det som ennå større var: Bjørn holdt det
gående i sine store og arbeidskrevende opp-
gaver i menigheten. Helt til oppunder påske.
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Mange ganger har jeg hørt Henning
Kvitnes synge: Ta meg med sør i Øst-
fold, hvor himmel’n alltid var så blå.
Nå synger jeg med og gleder meg over
at jeg er her - sør i Østfold, nærmere
bestemt Hvaler - med forventning om
mange soldager fremover. 

Våren er årstiden der mye skjer i natu-
ren, knopper brister, muligheter virke-
liggjøres før sommeren kommer med
blomstringstid og rikt fargeflor. 

Våren i år ble for meg en tid med
mange nye muligheter. Den gamle pres-
tegården er en vakker nyrenovert og
praktisk bolig for familien. Etter en
varm velkomst og møte med mange po-
sitive mennesker har jeg startet min nye
tjeneste som sokneprest i tillit til at jeg
har en himmel over mitt liv, en Gud
som bærer uavhengig av om himmel’n
er blå eller full av skyer. 

Så bærer jeg alltid med meg et lite vers
fra Bibelen, noen ord der Gud sier:

I det høye og hellige bor jeg
og hos den som er knust og nedbøyd i
ånden.
Jeg vil gi ånden liv
hos dem som er bøyd ned,
gi hjertet liv 
hos dem som er knust.    (Jes 57,15)

Mysteriet Gud – hellig og såret - med
løfter om medvandring, liv og nye
 muligheter. 

Dette verset dukker opp i mine tanker
når knopper ikke springer ut, når jeg
berøres av fortvilelsen i møte med li-
vets gåter, når det refereres fra rettssa-
ken etter 22. juli eller jeg står ved en
kiste i kirken. Verset gir ingen svar på
gåtene, ingen trøst i sorgen. Det kan
være et lite løfte, et håp om muligheter
og en vei videre. 

Dessverre har det vært mange begra-
velser på Hvaler i vår. Hvaler menighet
har mistet en av sine aktive medarbei-
dere, menighetsrådsleder Bjørn Rogn-
lien. I de få møtene jeg fikk med ham,
lærte jeg mye om et sterkt engasjement
og en optimistisk fremtidstro.

Kanskje det er noe vi alle kan ta med
oss videre – i arbeid og i fritid. Enga-
sjement og tro på fremtiden – her sør i
Østfold – hvor himmel’n ofte er så blå.

Med ønske om en god sommer!

Grethe Hummel
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Tanker fra sognepresten

Det er fortsatt en gåte for meg hvordan
Bjørn kunne greie å være en så velfunge-
rende og arbeidsdyktig leder og stille til
møte etter møte og lose menighetsråd og
fellesråd gjennom den ene saken etter
den andre. Vi så han strevde med hoste
og en uvillig kropp. Men Bjørn lot seg
ikke stoppe. Det var som om arbeidet og
aktivitetene ga ham evne til å se bort fra
plagene og besværet.  Mer enn en gang
satt jeg igjen, dypt rørt og takknemlig,
når Bjørn hadde gjennomført et eller
annet gjøremål. Jeg visste: han kunne
bedt seg fri. Han kunne sykemeldt seg. 
I stedet sto han på. Jeg tenkte mang en
gang: Hvor hadde vi vært uten Bjørn?   

Få – om noen i det hele tatt – har nedlagt
en så formidabel frivillig innsats i Hvaler
menighet de siste årene. Som leder av
menighetsråd og fellesråd i en krevende
og tung periode. Som leder av diakoniut-
valget med ansvaret for formiddagstreff,
sommerturer og utdeling av jubileums-
blomster til alle jubilanter fra 80 år og
oppover. Som medlem av menighetsbla-
dets redaksjon med ansvar for spalten
”Formannen har ordet”. Og ansvar for
annonsene i sommernumrene.
Bjørn var kirkevert og trofast til stede på
det meste som skjedde i kirkene. I tillegg

vet vi at han utførte en betydelig mengde
arbeid innenfor Lions. Og mange kjenner
til hvilken imponerende innsats han har
nedlagt i sin egen familie – for ektefelle
og barn.   

Bjørn har vært et ankerfeste i mye av
virksomheten i Hvaler menighet de siste
årene. Han var en fredsskapende person.
En samlende person. Han var en brobyg-
ger og konfliktdemper. Han bevarte ro og
vennlighet og fremdriftsevne i alle små
og store saker som var på sakskartet for
Hvaler menighetsråd og Hvaler kirkelig
fellesråd. Han fortid som kjøpmann og
forsikringsagent ga ham kompetanse
innenfor økonomi og ivaretagelse av
 menighetens kirker og øvrige hus og byg-
ninger. Hans sindige og vennlige vesen
kom godt med når journalister ringte om
saker som kunne egne seg til oppslag i
lokalavisen.     

Bjørn har vært en enestående og uvanlig
Guds gave til mange. Ikke minst til
 Hvaler menighet. Vi har vært heldige
som fikk så mye av Bjørn gjennom hans
leveår på Asmaløy. Han har satt dype
spor etter seg og vil bli dypt savnet.    

Øystein Spilling
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Noen har fortalt oss at
Hvaler har flest solda-
ger…. DET liker vi å

høre, for det er jo faktisk sant også!
Enten vi bor på Hvaler eller er turist her på
vårt solfylte øyrike så vet vi alle at NÅ har
vi hele den lange sommeren foran oss….
…. mange late dager, mye bading, masse
god mat og drikke sammen med venner og
familie – ja, nå skal vi sannelig nyte den
vakre naturen og livet her ute.

Næringsliv så vel som kulturliv blomstrer
på Hvaler på denne årstiden. Midt blant
fastboende og turister ønsker også Hvaler
Menighet å være tilstede. Våre to vakre kir-
ker ringer hver sin søndag velkommen til
inspirasjon, ettertanke og gudsliv.
Til Hvaler kommer vi alle med den vi er.
Noen med sin tro på Jesus, noen med sin tro
på en gud med et annet navn, andre uten tro
på noen gud og atter andre med sin tvil. 
Samtidig bærer vi med oss vår angst, sorg
og glede.
Uansett tro eller sinntilstand har vel de aller
fleste av oss et ønske og en vilje om et godt
liv for oss selv og for andre? 

Hvaler menighet ønsker å være en møte-
plass hvor den enkelte av oss kan få komme
som den vi er med vårt indre mangfold.

Menigheten ønsker også å være en møte-
plass hvor barn, ungdom, familier, middel-
aldrende og eldre utvikler fellesskap med
hverandre og Jesus.
Barne- og ungdomsprest Lisa Holm Johan-
sen har i løpet av det siste året arbeidet mål-
rettet blant barn og ungdom. Blant annet har
4-åringer,6-åringer,11-åringer og konfir-
mantene hatt sine treffpunkt som ledd i den
nye trosopplæringsplanen for menigheten. 
Misjonsforeningene på Hvaler har måned-
lige formiddagstreff i samarbeid med me-
nigheten. Mange opplever disse treffene
som gode møteplasser.

Siste søndag i mars hadde vi avskjedsguds-
tjeneste med vår fungerende sokneprest
 Øystein Spilling. 
Mange er vi som har hatt stor glede av å bli
kjent med Øystein. Hans omsorg for det
 enkelte mennesket, hans kunnskapsformid-
lende og livgivende taler, hans alltid gode
humør som smitter, er bare noen få karakte-

ristikker vi vil huske ham for. Nå er
 Øystein i full gang med nye arbeidsoppga-
ver som studentprest ved Universitetet på
Ås og prestetjeneste i Oppegård menighet.

Søndagen etter avskjedsgudstjenesten med
Øystein, tok vi i mot vår nye sokneprest
Grete Hummel. Menighetsrådet og hele
menigheten har allerede hatt flere møte-
punkter med Grete. Vårt førsteinntrykk er
at hun er lyttende, inkluderende og en sok-
neprest med et budskap om glede og forso-
ning i sine prekener og i sin væremåte.
Vi er mange som ser fram i mot å bli godt
kjent med Grete Hummel gjennom samar-
beid og fellesskap.

Hvaler menighet så vel som de fleste andre
offentlige institusjonene på Hvaler har opp-
levd store budsjettkutt i 2012. Dette bekla-
ger vi. Både gamle, unge og de som trenger
mest til hjelp og støtte i Hvalersamfunnet
får merke reduserte budsjetter. Budsjettre-
duksjonene merkes selvfølgelig også i
Hvaler menighet. Vi er mange som ønsker
våre politikere lykke til i arbeidet med det
reviderte budsjettet og i arbeidet med å for-
dele offentlige goder på en klokelig måte.

Det arbeides nå hardt blant flere i menighe-
ten for å finne løsninger på reduserte til-
skudd fra kommunen. 
Vi tror og vet at mange på Hvaler er glade i

menighetsarbeidet. Vi vet at det kristne
budskap er til støtte, hjelp og glede for
mange i livets forskjellige faser. Troen på
kraft og styrke, liv og glede, på visdom og
veiledning fra en Gud utenfor oss selv gir
Hvaler menighet mot til å invitere til kirken
som møteplass. En møteplass på tvers av
aldersgrupper, en møteplass som kan gi økt
fellesskap med andre og med Gud.
Utfordringen for arbeidet i menigheten er
derfor : 

Hvordan bygge Hvaler menighet for
2012 og for fremtiden?

Vi har mange tanker og ideer for dette byg-
ningsarbeidet.
Det viktigste verktøyet vi har er oss selv
som mennesker med vår tvil, vår tro, vår 
ikke-tro, vår svakhet og vår styrke !
Derfor ønsker vi deg som leser dette vel-
kommen til kirkene våre med hele deg. 

Solen og lyset på Hvaler gir energi 
og glede.

Fellesskapet mellom mennesker og Gud 
gir styrke og vekst.

Hvaler menighet ønsker dere alle godt 
og tjenlig vær og aller helst:

”Sol ute, sol inne, sol i hjertet, sol i sinnet.
Sol bare sol ☺ ”

Inger Lise Ottersund

Leder

Nytt fra menighetsrådet
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Det er ganske skummelt å tenke på at vi
er hverandres suksessfaktorer. Mennes-
ket lever ikke alene, men i tett samfunn
med andre. Vi sammenlikner oss med
andre, måler våre seire mot andre og
mot standarder som andre har satt. 

På samme måte gjør vi med våre neder-
lag, og det er dessverre sånn for de
fleste av oss at det er dem vi er flinkest
til å samle på. 
Så hva vi sier til hverandre og hvilke
historier vi forteller om hverandre er
grunnleggende viktig. Grunnleggende
viktig for opplevelse av å bli godtatt,
høre til og være bra nok. 
Lisa, ungdomspresten vår, har en gang
skrevet i dette bladet at Gud har bare
våre munner, hender og føtter til å ut-
føre sine gjerninger med (fritt sitert).
Mennesker, skapt i Guds bilde, er skapt
med fri vilje. Med viljen vår tar vi valg,
gode valg og mindre gode valg. Vi kan
velge kjærlighetens vei; møte ulike

mennesker med et åpent sinn, lytte til,
smile til, anerkjenne med et nikk og
noen gode ord. Eller i nærere relasjoner
ta del andres sorg, være tilsted for noen,
stikke innom, vaske over et gulv,
strikke et par votter. Gud kan bruke de
uttrykk vi velger selv, og han kan bruke
alle, også de av oss som føler oss skrø-
pelige, hjelpeløse og til liten nytte, kan
gi et annet menneske et lysglimt av å
være sett og hørt.

Kjærlighet til andre mennesker vil også
være å avstå fra hovmodige kommenta-
rer og ikke bære ved til det bålet som
kalles bygdesladder. 

På radio Skjærtorsdag hørte jeg Geir
Ålien fortelle om sitt møte med Gud.
Geir er født blind, men han beskriver
seg likevel som seende. Han forteller
om et indre syn, og i møte med andre
blir ikke hans inntrykk av det enkelte
mennesket forstyrret av hva øyet ser.
Han kan se noe vi andre overser, og
møte mennesker der de er i sin naken-
het og sårbarhet. Han tenker at Gud har

Under himmelbuen

Med hvilke øyne ser du?
så mange par øyne som ser, og at hans
bidrag kan være verdifullt fordi det er
annerledes. Geir opplevde seg sett og
verdsatt av Gud på en måte som ga ham
overskudd til å gi av seg selv. Han bru-
ker noe av sin tid på å veilede andre ut
fra deres egen historie og hvilke knuter
de trenger å løse opp. Det ble for meg
en veldig sterk lytteropplevelse, det
strømmet varme og trygghet ut av
radioapparatet.

Så hvordan kan vi lære å se hverandre
med Guds øyne? Hvordan kan vi lære å
ta bedre vare på hverandre? Vi trenger
kanskje lære å skrelle bort staffasjen, se
bak fasadene og lete etter det genuint
menneskelige. Vi trenger å bygge ned
gjerdene rundt oss, våge oss ut av kom-
fortsonene våre, våge å lytte, våge å
vise svakhet, våge å vise at vi trenger
hverandres omsorg og omtanke. 

I min minnebok fra barneskolens 2,
klasse har ”frøken” skrevet:

”Tro ikke alt hva du hører, 
si ikke alt hva du vet, 
da sparer du mange bører 
på sinn og samvittighet.”

Kloke ord og opplagt lure å følge. Det
vil spare den som er kilde til, - eller
som videreformidler mer eller mindre

sanne ord og historier som rammer
andre. Samtidig vil det spare alle de
(oss) som blir rammet av ordene. Dette
må vel være en vinn-vinn situasjon? 

En raust og varmt samfunn med gode
holdninger som skaper trygghet mellom
mennesker kommer ikke av seg selv.
Hver og en av oss må ta ansvar for å
snakke plusser inn i våre medmennes-
ker og fortelle gode historier om hver-
andre. Sett i gang med å framsnakke.
Skryt av hverandre, heie på hverandre,
framhev det gode og nedton det som
ikke er så bra, eller hjelp til å rydde det
bort. Unn hverandre glede og gode
dager, og strekk ut en hand til de som
trenger det. Vær glad for at det finnes
noen som er villig til å ta imot din
hjelp, det er godt å hjelpe. 

Ingen er bare det du ser. Med hvilke
øyne ser du?

God sommer. 
Vennlig hilsen mormor
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voksne som brukt hver eneste søndag
på andres barn og som ga oss så mye
glede og varme.

Jeg som hadde en tante (Harriet
Stensvik) som var ivrig K.F.U.K med-
lem og drev YAP, (yngres avdeling)
sammen med andre damer, og for oss
jentene var dette en naturlig fortset-
telse. Det var det spørreleker, Kims lek
og masse andre aktiviteter og selvfølge-
lig bibellesning.

Også der var turer i skog og mark
en naturlig del av det hele og så hadde
vi jo Tjellholmen da. Toppen av moro
for oss jenter. Vi fra Hvaler var nok litt
privilegerte, for vi var alltid der først og
kunne velge oss køyer før Hvalerbåten
og sener Rafi kom med alle jentene fra
Fredrikstad og Sarpsborg og ellers i
omegnen. Her var det ikke mye luksus.
Alle jentene lå i køyer i tre høyder i so-
vesalen, lederne sov i peisestua, og alle

måltider ble inntatt på verandaen. Det
var bare den ene bygningen der ute den
gangen.

Tannpuss og kroppsvask foregikk i
sjøen, det var ingen som tenkte på du-
sjer eller andre fasiliteter, ikke for det,
vi savnet det jo ikke, for det var de fær-
reste som hadde dette hjemme på den
tiden. Hver morgen var det samling
rundt flaggstangen, flaggheising og
morgenandakt. Så gikk det med enorme
stabler med brødskiver før dagens akti-
viteter kom i gang.

En flott idrettsplass hadde vi, og der
var det volleyball, håndball og alle
slags lek og konkurranser.
Vi måtte bruke tid på å lage vår egen
underholdning til kveldene, og sangen
rundt leirbålet sitter enda i minnet som
evig rødskimrende himmel og blank
sjø, selv om fornuften sier at det må ha
vært regnværsdager også. 
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Det første jeg husker av denne siden av
livet var er søndagsskolen. Jeg vet jeg
fikk være med fra jeg var rundt tre år,
og den første tiden ble jeg levert av mor
på Lekvollen, men senere flyttet søn-
dagsskolen derfra, og da tok Mari
 Otbratt, naboen vår, meg i sin slitte
 arbeids hånd og leide meg med til
 Menighetshuset i Botne.

Og for en fryd. Der var det sang,
det ble fortalt vakre, rare fortellinger fra
bibelhistorien og det var barn i alle al-
dere. I kortet vårt fikk vi stjerner, og det
var stor sorg om jeg ikke kunne komme
dit en søndag.

Om sommeren var det stevner og
turer, og om jul vår egen juletrefest
med lysbilder av mennesker med annen
hudfarge fra rare fremmede land. Boller
og julekake ble båret inn på digre brett.
De var pakket i serviett som var snurret
sammen i toppen og vi fikk kakao å
drikke til. Det ble lest for oss, og vand -
ringen rundt juletreet som rakk nesten
til taket var utrolig koselig.

Da jeg ble større var det min tur til
å gå en halvtime før og samle sammen
de mindre barna i nabolaget og sørge
for at de kom trygt både bort og hjem.
Som voksen har jeg tenkt mye på disse

10

Karin mimrer om

Lever barnetroen?     
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På denne tiden var Reidar Mørck
kommet som sokneprest og det var en
flott tid for oss unge. Familien hadde
egne barn, og prestegården ble åpnet
for oss til bibeltimer, bordtennis latter
og sang. Han arrangerte ungdommens
lørdagskvelder på Menighetshuset og vi
sørget da han reiste fra Hvaler. Da nær-
met konfirmasjonstiden seg for meg, og
det ble en rar tid. 

Presten vi hadde skulle føre fram
sitt først kull konfirmanter, og han var
jo ikke så ung, men jeg tenker ofte på at
det kan ikke ha vært lett. Vi gikk jo ”og
leste” på sommeren og kirken var under
restaurering, Arkeolog Erling Johansen,
Ivar Bruu og en masse arbeidsfolk var i
sving med å grave ut under kirkegulvet,
så vi hadde undervisning bakerst i kir-
ken. De bar ut og sollet alt de fant,
mynter og andre spennende saker, og
på veggene inne arbeidet noen med å
pirke av kalk med små spatler for å få
fram de gamle veggmaleriene. Ikke lett
for den beste prest i verden å holde på
oppmerksomheten vår da.

Han må ha greid det likevel, for da
dagen for ”overhøring” kom sto vi pent
og vakkert langs de fine hvite, gamle
kirkebenkene og svarte rett på både de
ti budene og Luthers forklaring til dem
og salmeversene husker jeg jo enda.
På denne dagen og konfirmasjonssøn-
dagen uken etter var gulvet dekket til
slik at kirken kunne brukes, men etterpå
ble den stengt, og året etter var konfir-
masjonen i Menighetshuset på Botne. 

Vi hadde en fantastisk barne- og
ungdomstid og den barnelærdommen
jeg fikk her var trygg og god å gå ut i
livet med.Det ble ikke så mye organi-
sert idrett og andre aktiviteter utenom
det som foregikk i disse sammenhen-
gene, men vi fikk i hvert fall med oss
grunnleggende verdier som vi trenger
livet ut. Mitt håp er at konfirmantene
også i vår tid har barnetroen med som
ballast når de forlater barndom og
 konfirmanttid. 

Konfirmantleir 
på Sauevika



Vemodets 
søndag

Søndag 25. mars holdt
 Øystein Spilling sin
 avskjedsgudstjeneste i
Spjærøy kirke. Kirken var
godt besøkt, ikke uten
grunn. Øystein har vært
 vikarierende sogneprest i
vår menighet i 30 måneder,
akkurat 24 måneder mer
enn han ble forespeilet da
han begynte.
Øystein har ikke hatt noen
lett jobb. Han skulle løfte
arven etter Tore Thorkild-
sen som hadde vært sogne-
prest i en mannsalder, og som hadde et
stort nedslagsfelt i hele øyriket som en
kjær prest som har satt spor etter seg.
Godt er det derfor å kunne konstatere at
Øystein har vært og en god vikar. Han
har gått inn i sogneprestens mange rol-
ler med iver og entusiasme, og preget
menigheten med sin rolige, sindige,
blide og lyttende væremåte. Han har
holdt innholdsrike gudstjenester med
reflekterte prekener, han har sammen
med Lisa Holm Johansen gitt konfirma-
sjonsundervisningen en retning imot at
ungdommene skal ha oppmerksomhet
mot en global ansvarsfølelse for kloden

og menneskene som bor der. Han har
gitt mennesker som har oppsøkt ham
gode samtaler, det har vi fått mange
tilbakemeldinger på.  Samtidig har han
vært en god bidragsyter til menighets-
bladet, et arbeid han ga uttrykk for at
han har deltatt i med stor glede. 
Det var derfor med vemod vi var samlet
til gudstjeneste 25. mars. En gudstje-
neste som på sin side var preget av en
glad og forventningsfull tekst på Maria
budskapsdag. Evangelieteksten var
hentet fra Lukas 1. 46 – 55, om denne
unge jenta Maria som var utvalgt av
Gud til å føde verdens frelser. 
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Kirkevåren 2012

Anne May Sandvik beriket gudstjenes-
ten med solosang på samme måte som
Ken Phillips og Maria Schorpen gjorde
det med sitt firhendige klaverspill. De
avsluttet med ”sonatine i G-dur” opus
24 av Antonio Diabelli. 
Etter gudstjenesten var det kirkekaffe i
kirken, menighetsrådet inviterte og sto
for kaffe og mange gode kaker. Under
kirkekaffen var det mange som ønsket å
takke Øystein for tiden hadde delt med
oss i menigheten. 
Menighetsrådets leder Bjørn Rognlien
hilste og takket offisielt fra menigheten
på Hvaler med en vase av Wiik og Wal-
søe. Vasen var for anledningen full av
blomster, med beskjed om at når den
fylles på nytt har vi et håp om at menig-
heten sendes en liten tanke av og til.
Knut Erling Johansen overrakte bloms -
ter og hilsen fra prostiet. Han framhevet
Øysteins belesthet og hans være måte

som alltid bærer, uansett hvilket opp-
drag han får. Sanitetsforeningen ved
Kirsti Gjulem hilste, overrakte gave og
takket for godt samarbeid. Ingrid Dean,
kirkeverge, takket fra staben med gave
og noen velvalgte ord, og det var også
flere privatpersoner som takket Øystein
med ord og gaver. Øystein fikk ordet til
sist og ga oss en oppsummering av sitt
inntrykk av tiden på Hvaler, og han
hadde også flere han ville takke.
Kirkekaffeprogrammet ble løst og ledig
bundet sammen av Bjørn Rognlien. 
Søndagstimene ble avrundet med at vi
sammen sang ”Guds menighet er jor-
dens største under”. (NoS nr 542). 

Mette av kaker, gode kulturelle innslag
og gode ord, tumlet vi ut i vårsola,
glade over å ha fått med oss en fin søn-
dag i kriken, lei oss for at Øystein sin
tid som prest oss nå var forbi.

Astrid og Øystein.



Forventningen og gledens søndag
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Søndag 1. april, palmesøndag, ble det
skrevet historie i Hvaler menighet i det
Grethe Hummel ble innsatt som ny sog-
neprest i Borg domprosti med tjeneste-
sted i Hvaler. Denne søndagen var det
Hvaler kirke som var arena for begi-
venheten, og godt var det, ellers hadde
det ikke blitt plass til alle. Høytidlighe-
ten var til å ta og føle på, bare smilende
fjes å se i en fullsatt kirke. Inngangs-
prosesjonen som denne søndagen var
lang, innholdt også Grethe Hummel
ledsaget av Lisa Holm Johansen og
Knut Erling Johansen. På ferden opp
kirkegulvet kunne de lytte til nyskrevet
musikk. Kirkemusiker Ken Phillips

hadde for anledning dagen komponert
to musikkstykker, inngangsmusikken
het ”Processional” og var for sekshen-
dig flygel og trompet.  De seks hendene
tilhørte foruten Ken selv, Toril Nordby
og Maria Schorpen.  Ingar Hansen
spilte kornett.

Lisa Holm Johansen ønsket alle vel-
kommen til kirken, og især Grethe
Hummel.

Innsettelsesbrevet fra biskop Atle Som-
merfelt ble lest av Bjørn Rognlien, me-
nighetsrådets leder. Deretter holdt
domprost Knut Erling Johansen tale og

Bjørn leser fra
biskopen.

bønn for den nye sognepresten. 
KorLuren, en gruppe svært
habile sangere, gjestet
 kirken og framførte under-
veis i gudstjenesten flere
salmer til glede for oss
fremmøtte. 

Til alt overmål ble ett av byg-
das barn døpt denne søndagen, og
vil nok for alltid sammen med sine
 foreldre, huske sin dåpsdag og de
sammenfallende begivenhetene på
denne.

En smilende Grethe Hummel tok  der -
etter mer aktivt del i gudstjenesten, hun
fikk preke over teksten til evangelisten
Matteus (26, 6.-13). 
Etter forbønn, nattverd og fredshilsen
var det tid for mer sang og musikk,
både av KorLuren og øvrige deltakere.
Avslutningsvis fikk vi høre det siste
stykket som Phillips hadde komponert.

”In Joyful Praise”, for firhendig orgel,
utført av Toril Nordby og komponisten
selv. 
Etter gudstjenesten var det kirkekaffe
på Kirkens hus. Sanitetsforeningen in-
viterte og sto for et imponerende kake-
bord. Arrangementet ble ledet av Ingrid
Dean.  Det var mange som ønsket å
hilse på - og til Grethe Hummel denne
søndagen, så talelisten var lang. Knut
Erling Johansen hilste på vegne av
domprostiet. Han minnet oss på at fa-
milien Hummel har brutt opp og flyttet
til Hvaler uten å kjenne noen her på for-
hånd, og han oppfordret oss til å ta godt
i mot familien og inkludere dem i lokal-
samfunnet. Den oppfordringen sender

vi gjerne videre.  Ordfører Ei-
vind Norman Borge hilste og

ønsket velkommen, det
samme gjorde Einar
Morland på vegne av
Hvaler menighetsråd,
Ingrid Dean på vegne av
staben, Kirsti Gjulem på

vegne av sanitetsfor-
eningen og Hilde Larsen på

vegne av misjonsforeningene.  

Den nye sognepresten for første gang.

Maria og Ken.

Hilde Larsen 
fra misjonen.



Øyvind Sand hilste den nye sognepres-
ten med noen ”sanne skrøner” for å
understreke for henne at hun nå var
kommet til et samfunn som bryr seg,
litt med, men mest om hverandre. Han
høstet gapskratt fra forsamlingen som
lo så tårene trillet. 

Tom Hummel, mannen til Grethe
 ønsket å fortelle oss litt om den nye
sognepresten vår. Han framhevet at
Grethe ikke er en barrierestormer, hun
er tålmodig, en god lytter og ydmyk i
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Lisa, Grethe, Knut E.

Grethe i solen.

Blomster fra ordføreren.

Tom Hummel taler.

tjenesten. Han ga oss et bilde av en
leder som ønsket å lede, men ikke ved 
å gå foran, men å gå midt i blant.  

Til siste fikk Grethe Hummel ordet.
Overveldet over opplevd varme og
vennlighet, glad for endelig å kunne ta
fatt på gjerningen her ute og kunne ta
den flotte nyoppussede presteboligen i
bruk. Vi gleder oss til fortsettelsen med
vår nye sogneprest og ønsker henne
Guds rike velsignelse i den nye gjer-
ningen. 

Hvaler Prestegård
Samtidig som den nye sognepresten,
Grethe Hummel, ble innsatt i Hvaler
menighet ble restaurerings  arbeidet
prestegården ferdigstilt. Det er  Opp -
lysningsvesenets Fond (OF)som eier
prestegården og de har stått for restau-
reringen, noe både Hvaler kommune og
Hvaler menighet er svært takknemlige
for. Den gamle prestegården fra 1868
fremstår nå som en perle, der det står
som en del av triangelet kirken, kirke-
gården og prestegården med  Drenge -
stua. 

Arkitektfirmaet Enger/Nordin AS, ved
Ellen Enger,  er ansvarlig for restaure-
ringen. Hun har lang erfaring fra restau-
rering av gamle hus. Ellen Enger er
fastboende på Spjærøy, noe som er eks-
tra morsomt. Hun hadde med seg bygg-
mesterfirmaet Egil Norli på laget og det
er ikke noe hvem som helst når det
gjelder den type arbeid. Firmaet har
lang erfaring og har også restaurert
andre prestegårder i Østfold.
Alt inne i huset, fra kjeller til loft er
byttet ut, med unntak av reisverket og

gulvbjelkene som er av tømmer.
 Gulver, vegger og tak er blitt fullverdig
isolert etter nåtidens norm. I pipene blir
det satt ned nye rør, så fyring kan
foregå uten fare for brann. Selv kjøkke-
net som var relativt nytt er byttet, etter-
som man allikevel måtte inn i gulvet og
veggene der også. 
Alle vinduene er byttet til moderne
vinduer, men utseendemessig blir de
som før. 

Prestegården har   kjøkken, tre
stuer, to bad og fem soverom,
 fordelt på to etasjer. Takhøyden i
første etasje er blitt litt lavere enn
før, likevel høyere enn i moderne
hus, rundt 2,60 m.
Innvendig fremstår huset nå som et
lyst og koselig steg å bo og Grethe
Hummel har flyttet inn med sin
 familie. Hun  gleder seg stort over å
få bo i et historisk og samtidig et
moderne hus.

Prestegårdstuene fremstår lyse og delikate.       

Arkitekt Ellen Enger, representant for opp-
dragsgiver OF Guro Rusten og byggmester 
Egil Norli.



Dugnadsarbeide
Hvaler menighet har en fantas-
tisk dugnadsgjeng som for tiden
jobber med utearealet på preste-
gården. Til nå er det arbeidet 67
timer dugnad så langt, og mer
blir det - når bare tiden strekker
til.

Siden dette er arbeide på
 opplysningsvesenets Fonn sin
eiendom får vi betaling med 
Kr 150 pr time og til nå utgjør
dette ca Kr 10.000 til en slunken kasse i menigheten. Hvis flere vil være med på
dugnaden er det bare å ringe Kirkens Hus og snakke med Ingrid Dean på telefon
69 37 90 37.

Årsmøte i Hvaler
 menighet
Etter gudstjenesten i Spjærøy
kirke 22.april ble det avholdt
årsmøte i menigheten. Ca. 30
personer var til stede og funge-
rende menighetsrådets leder
Inger Lise Ottersund ledet oss
trygt igjennom årsrapporten og
årsregnskapet. 
2011 har vært et aktivt og ar-
beidsomt år for Hvaler Menig-
het, med høstens valg som en
stor oppgave. Det er veldig
gledelig å se at stadig flere be-
nytter seg av sin mulighet til å være og stemme fram kandidater ved menighetsråd-
valget som går parallelt med kommune/stortingsvalget. 
Da det gjelder regnskap og budsjett er tallene nærmest kritisk. Derfor må vi ty til litt
uortodokse metoder for at kirken skal kunne opprettholde normal drift. Se bladets
bakside.
Etter gjennomgangen av sakene var det som seg hør og bør kaffe og masse hjemme-
lagde kaker.
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Dugnadsgjengen på prestegården.

Idédugnad
Torsdag 3. mai var 20 mennesker fra
Hvaler menighet samlet hjemme hos
sogneprest Grethe Hummel, på den ny-
restaurerte prestegården, for å komme
med meninger om fremtiden i menig-
hetsarbeidet i Hvaler. Mange konstruk-
tive forslag om tiltak og arbeid kom

fram. Dette ble oversendt menighetsrå-
det for videre bearbeiding. 
Satsningsområdet nummer en, vil bli
trosopplæring og barn og ungdomsar-
beid. Det kom også forslag om flere
grupper som vil jobbe aktivt inne bønn
og tro. Bruken av Drengestua skal også
diskuteres.

Takk
Hvaler menighet takker for den store gaven på kr. 14.650,- ,

som ble samlet inn og gitt til Hvaler menighet, i forbindelse

med Bjørn Rognliens  bortgang.

Mvh

Ingrid Dean
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I forrige nr av menighetsbladet så introduserte jeg dere for Kristuskransen.
Kransen er utarbeidet av den svenske biskop emeritus Martin lønnebo. Kris-
tuskransen er en bønne- og meditajsonskrans som gir hjelp til å leve nær
mennesker og nær Gud. Hver enkelt perle i kransen gir meningsfull trening
i livsmot, selvinnsikt og åndelighet.

I år fikk årets konfirmanter en krans hver i gave fra menigheten. Håpet er at
dette kan bli en fast gave til hvert konfirmantkull!

I dette nr. av bladet skal vi se nærmere på de to røde perlene, også kalt
Kjærlighetsperlene. Alt liv rommer kjærlighet, og kjærligheten har en dob-
belt bevegelse: innover og utover. Som pusten vår. derfor er det to kjærlig-
hetsperler. Å bli elsket og å elske er livets store, strømmende gave.

KJÆRLIGHETSPERLENE:
Martin Lønnebo sier dette om den første Kjærlighetsperlen:

Å ta imot et varmende ord eller en gave fra et annet menneske gjør oss
glade, men gir kanskje også en følelse av å stå i gjeld. Skylder jeg den andre
noe nå?
Vi trenger å få kjenne de frie strømmene mellom hverandre oftere. Vi
 fortjener å bare ta imot det som kommer til oss. Å ta imot, å hvile i en
 annens styrke, å bli sett i kjærlighet gir en uant kraft. Pust dypt noen ganger,
kjenn nærheten til naturen og la varmen og lyset omslutte deg. Slipp taket i
hverdagen og grip rundt den første kjærlighetsperlen. Åpne deg for Guds
kjærlighet som kommer til deg, hver stund, hver dag. Send en takknemlig
tanke til alt du har og alt du får være en del av. I kjærlighet. 

Den første Kjærlighetens bønn:

Åpne meg nå, for kjærlighetens legende kraft.

Den andre kjærlighetsperlen er for kjærligheten vi gir.

Sammen med den andre kjærlighetsperlen tenker vi på dem vi elsker.
Vi tenker på dem vi har nær oss, og på dem vi lengter etter og savner,
på dem som hjelper oss i hverdagen, og på dem som går foran oss. 
Å gi kjærlighet er en gave, og jo mer vi deler kjærligheten med andre,
destod mer vokser den.
Den altomfattende kjærligheten, kjærligheten som er større enn oss
selv, fører oss nærmere hverandre og nærmere Gud. Med den andre
kjærlighetsperlen som følgesvenn, holder jeg hverdagskjærligheten
nærværende og levende. Jeg ser deg, du er viktig for meg.

Den andre Kjærlighetens bønn:

Gud, la meg være et hjerte for noen.

KRISTUSKRANSEN 
– Livets perler – en bønne- og meditasjonskrans



Konfirmantene  våre  2012

Lørdag 12. mai kl. 13.00
Aleksandersen, Amanda
Enholm, Susanne
Eriksen, Maja Moan
Fossum, Helene
Fredriksen, Emma Marie
Jakoby, Oda Elise Fjelltun
Jakoby, Vilde Helene Fjelltun
Nilsen, Atle Johan Rangø
Nilsen, Emma Bjerkeli

Søndag 13. mai kl. 10.30
Baltzersen, Eli Sofie
Bertelsen, Aleksander Bernhard
Dale, Åsalinn Arntzen

Søndag søndag 6. mai
Johansen, Elise
Harridsleff, Mathias
Karlsen, Anne-Marie
Karlsøen, Mats
Kristiansen, Bjørn Petter 
Løkås, Andrea
Nilsen, Thomas Asgeir
Olsen, Elise Sandvik  
Olsen, Victor
Sandkvist, Morten Olav
Storrød, Elida
Aasum, Malin-Rebekka Edvardsen  
Aasum jr. Trygve-Georg Edvardsen

Konfirmantene i Spjærøy kirkeKonfirmantene i Hvaler kirke 

Jakobsen, Kathrine
Johannessen, Eivind Kristiansen
Karlsen, Mathias Seung
Nilsen, Philip René
Thauland, Andreas
Robstad, Ane Sophie

Søndag 13. mai kl. 13.00
Holt, Kent Wincent
Håkonsen, Mari-Kirstine Frantzen
Karlsen, Emilie Karoline
Larsen, Kjell Magne
Mostrøm, Benjamin
Olsen, Aleksander
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Øivind Sand har hatt separat-
utstillinger i mange av våre
største byer, bl.a Oslo, Sta-
vanger, Bergen og Bodø. Han
har også hatt utstillinger i
Fredrikstad og i vårt eget nær-
miljø. Han har deltatt på
mange kollektivutstillinger. 
I sommer skal Øivind Sand
holde utstilling her på Hvaler,
nærmere bestemt på Skjær-
halden, sammen med datte-
ren Ane Sand som er
gullsmed.

Øivind Sand bor på Hauge på
Vesterøy. På tunet ved boligen
ligger Atelier Sand. Denne
varme vårettermiddagen står
døra åpen.
- Kom inn! Øivind Sand tar
vennlig imot. Man føler seg

virkelig velkommen.  Atelieret
er stort, lyst og trivelig. Male-
rier står på staffeliene og el-
lers rundt omkring. Dempet,
klassisk musikk fyller rommet.
-Jeg stortives i atelieret mitt
og med arbeidet, så her job-
ber jeg flere timer hver dag.
Nå forbereder jeg sommerens
utstilling, og dagene er ekstra
travle.
-Så koselig med vakker mu-
sikk i bakgrunnen!
-Ja, musikk hører med når jeg

arbeider. Den virker inspire-
rende på meg, og særlig lytter
jeg til barokkens mestre.
Sand fortsetter:
- Fra 20. juni og i et par måne-
der framover skal jeg ha som-
merutstilling på Kirkens hus
på Skjærhalden. Det er hygge-

lig at Ane deltar på utstil-
lingen i år. Hun har tatt
videreutdannelse i faget sitt
med hovedvekt på emalje, og
hun stiller ut mange arbeider.
Ane er bosatt på Tjøme. Det
blir den tredje sommeren på
rad jeg leier dette lokalet,
som jeg stiftet bekjentskap
med som et flott og innby-
dende utstillingslokale da jeg
var Kulturukas billedkunstner
for en del år tilbake. Ane
 deltok da også forresten. På
Skjærhalden er det et yrende
folkeliv om sommeren, og lo-
kalets beliggenhet  er fin,
midt i Skjærhalden sentrum. 
Det er en glede  å møte
kunstinteresserte som kom-
mer innom utstillingen, både
fastboende og feriegjester.
Daglig er jeg selv tilstede i åp-
ningstiden kl 12- 17. I ledige
stunder maler jeg. Kirkens hus
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Malerier og smykker på Kirkens hus

Sommerutstilling med Øivind Sand og Ane Sand

blir mitt atelier i  sommer -
ukene fram til skolestart i
 august.

-Kan du fortelle litt om bil-
dene som stilles ut og om ar-
beidsprosessen?
-Det er naturlig å lage bilder
inspirert av det  miljøet man
lever i, så sjømotiv dominerer
kunsten min. Jeg er vokst opp
med båter i Onsøy. Mange i
familien min har hatt sine
yrker på sjøen. Allerede da jeg
var liten gutt var jeg ute
mellom holmer og skjær med
snekka, så jeg ble tidlig fortro-
lig med sjøen. Her på Hvaler
er jo det maritime viktig, og
det setter sine spor i motiv-
valg.
Malerier inspirert av russisk
kirkearkitektur og russisk
gresk ikonmaling er også re-
presentert på utstillingen. Jeg
har lenge hatt interesse for
russisk og gresk kultur, noe
som har ført til diverse studie-
reiser.
Når det gjelder det maletek-
niske, så jeg jobber mest med
pastell, dvs fargekritt som fin-
nes i et stort fargespekter.
Olje- og akrylmaling benyttes
selvsagt også. Litografi, gra-
fiske trykk, er likeledes repre-
sentert på utstillingen. Et
motiv trykkes da opp i 100-
150 eksemplarer. Alle litogra-
fiene er naturligvis signert og
nummerert.
Jeg får stadig nye forestil-
linger, tanker og ideer om
motiv og måter å bygge opp
bilder på, som må prøves ut.

Ideene bare dukker opp for
mitt indre øye. Da er det bare
å sette seg til og ta fatt.
Å holde på med skapende ar-
beid, i mitt tilfelle billedkunst,
og gjennom det kommunisere
og gi folk gode opplevelser, er
selvsagt inspirerende og en
drivkraft. Det gir impulser. Å
skape og være kreativ er en
dyp menneskelig egenskap. Vi
er skapende vesener. Vi vil vi-
dere. Alle har vi fått talenter
og alle tilfører vi virkeligheten
- det store skaperverket - noe
helt spesielt der vi lever.

Matematikk med alle sine di-
sipliner opptar meg også. I
løpet av et år reiser jeg rundt
til skoler i regi av ”Den kultu-
relle skolesekken” med et vi-
suelt matematikkprogram.
Elevene lar seg rive med og
selv synes jeg det er interes-
sant og morsomt. Turistgrup-
per som har bestilt guidet
omvisning på utstillingen min
pleier å få en smakebit av
dette programmet. Geometri-
bildene mine er med i som-
mer, som en del av det hele.

Takk for en hyggelig prat og
en interessant og givende
stund i atelieret!
Vi ser fram til en spennende
sommerutstilling på Kirkens
hus.

Ellen

Smykker fra Ane Sand. 
(Dette bildet er tatt av 
Herdis Maria Siegert)

Øivind Sand.

Bildetekst

Kreativitet er kanskje

medfødt, men den

vokser jo mer du

 utfolder deg.

Synnøve Aurdal
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www.hvalerhandverk.no

Restaurering – Nybygg – Tilbygg

Hvaler Håndverk er en lokal håndverksbedrift som utfører alle typer tømrerarbeider.
Lang erfaring fra antikvariske restaurer ingsoppdrag samt oppføring 

av arkitekttegnede hytter og bolig er.

Alt fra små oppdrag til totalenterprise på nybygg og restaurering.

Vi innehar alle nødvendige godkjenninger for å utføre byggeoppdraget.

Vi har samarbeid med arkitekt og solide lokale underleverandører for å kunne levere 
det beste resultat.

Ta kontakt for en gjennomgang av ditt prosjekt, lite som stort.

Mobil: 995 46 229
E-post: ol-hkris@online.no
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TOMTER
til salgs på Hvaler

Invester i sol, sjø og frisk luft

Leiko AS
Telefon 905 75 801

SORG
En verdig gravferd fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

fredrikstadbeg.no Veumvn. 51 69 31 30 62 hele døgnet
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Lars Egil Lande
mob.:  91 88 38 97
e-post:  lelande@online.no

Skjelsbu 14
1684 Vesterøy

Ivar Lier AS - Nygaardsgt 49-51 - 1607 Fredrikstad - Tlf. 69 31 67 06 - Tlf. 69 31 63 39
www.lokenbunaden.no  -  post@liershusflid.no

Vi fører den originale
ØSTFOLDBUNADEN LØKEN
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www.herfoelmarina.no

1690 Herføl
tlf. 69 37 89 45

mobil 917 24 230

HERFØL HANDEL
1690 Herføl
tlf. 69 37 40 30

Vesterøy 8–23
8–21 

Søndag 11–17

Telefon
69 37 71 69

Vesterøy

ASMALØY - 1684 VESTERØY
• BÅTHAVN
• KONSERVERING AV BÅTER OG MOTORER
• KIOSK
• FERIE OG FRITIDSLEILIGHETER

Henrik Helgesen - tlf. 911 19 194
Yngvar Helgesen - tlf. 905 73 776

Havn - tlf. 69 37 75 45
www.brattesto.no
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FISK
SKALLDYR
DELIKATESSE
CATERING

HAVKATTEN
69 37 70 90

FISKEBUTIKK

� Båtopplag og vinterservice 
av båter inntil 20 tonn

� Nybygg, ombygging og innredning av båter
� Salg av båter og motorer
� Eget snekkerverksted
� Alt innen teakarbeid

brabaat@brabaat.com

�69 37 88 33
Faks 69 37 87 44 - Mob 926 67 346

www.brabaat.no

Vask av klær, dyner, tepper etc. - 
dusjutleie - vedsalg

Telefon 69 37 95 66
www.hvalerasvo.no - epost: post@hvalerasvo.no

JORDBÆRSTUA
mote og interiør

Vi har nå to butikker på Skjærhallen -
kom å se mye nytt og spennende!

Strandveien 9, 1680 Skjærhallen
+47 95 70 05 61
www.jordbærstua.no
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Hår - Eksperten
Dame- og Herre Frisør på Skjærhalden

Telefon 69 37 98 10

KIWI Skjærhalden

ÅPNINGSTIDER SOMMER
MANDAG-LØRDAG   KL.  08.00-20.00
SØNDAG KL.  11.00-17.00

   
    

KIWI Skjærhalden

har også BANK

i butikk

Konditorier a/s

APOTEK1HVALER

Åpent til kl. 21 uke 25–33, man–lør

Morten Stenbock Pedersen
Kirkegaten 28, 1632 Gamle Fredrikstad

Tlf. 69 32 02 30

ten
28

f.

n Stenbock Pedersen
8, 1632 Gamle Fredrikstad

69 32 02 30

VESTRE HVALER TAXI
v/ Hans Sarnes

Mobil: 909 98 171

KJØP BIL TRYGT HOS OSS!



4342

TLF. 69 37 94 09
MOBIL 901 82 428

DU RINGER - VI HENTER OG BRINGER!

Kirkeøy Blomster
Skjærhalden 

Kiosk - gaver - video

BYGGMESTER

BERNT SANDSTRØM

Tlf 69 37 97 34 - Mob 957 62 238

- Nybygg 
- Tilbygg 
- Restaurering

Alle typer nett 
(container- og sikringsnett m.m)
Wire - jernvare - blokker - tau 

Garn - hummer- og krepseteiner
Olje - hansker m.m.

Telefon: 69 37 7630 - Telefax 69 37 75 82
E-post: post@tralservice.no

www.tralservice.no

Tlf: mobil: 930 44 944

Adresse: Papper 1684 Vesterøy



Normisjon, Kirkøy

Kirkens hus kl 18.00

6.9, 4.10, 1.11, 6.12

Velkommen

Søndre Kirkøy 

misjonsforening

Kirkens hus kl 17.00

26.8, 30.9, 28.10, 25.11

Velkommen!

Vesterøy misjonsforening
Oppstart i august. For nærmere
 informasjon, kontakt Bjørg
 Johansen. Mobil: 91 66 85 28

Velkommen

SjømannsmisjonenKirkens hus kl 19.0010.9, 8.10, 12.11, 10.12
Velkommen!

Stoff til neste nr. av
 menighetsbladet sendes
kirke  kontoret innen 
1. september 2012.

Adr. Storveien 12, 1680 Skjærhalden.
epost: post@hvaler.kirken.no

Søndagsskolen 
Vesterøy bedehus
Oppstart i august, Vesterøy
 bedehus. For nærmere informa-
sjon, kontakt Øyvind Olsen. 
Tlf: 69 37 73 92

Velkommen!

Fra kirkelivet

Gudstjenesteprogram

Alle gudstjenester i Hvaler begynner kl.11.00 – hvis ikke annet er oppgitt. 
Sjekk  annonseringen på forhånd.

Søn 1. juli Hvaler
Søn 8. juli Fellesgudstjeneste Glommafestivalen
Søn 15. juli DÅP Hvaler
Søn 22. juli DÅP Spjær
Søn 29. juli Hvaler

Søn 5. aug. Spjær
Søn 12. aug. DÅP Hvaler
Søn 19. aug. DÅP Spjær
Søn 26. aug. Hvaler

Søn 2. sept. Spjær
Søn 9. sept. Hvaler Pres. konf
Søn 16. sept. DÅP Spjær
Søn 23. sept. DÅP Hvaler Grønn messe
Søn 30. sept. Spjær

Søn 7. okt.  Hvaler
Søn 14. okt. Spjær
Søn 21. okt. DÅP Hvaler 4-års bok   
Søn 28. okt. DÅP Spjær

Lør 3. nov (Minne) Hvaler
Søn 4. nov. (Allehelgen) Spjær
Søn 11. nov. Hvaler
Søn 18. nov. DÅP Spjær
Søn 25. nov. DÅP Hvaler

Lør 1. – søn. 2. Spjær Lys våken/11-åringer
Søn 2.  des Spjær Lysvåkengudstjeneste
Søn 2. des. 1.adv Hvaler  Lysmesse kl. 15.30
Søn 9. des. Dåp Spjær
Søn 16 .des Hvaler Hvaler
Søn 23. des. ??? Spjær
Man 24. des. (Julaften) Dypedal/Hvaler/Spjær    LHJ/GH
Tirs 25. des (1. juledag)Hvaler
Søn 30. des. Spjær

4544



Folkemengdens

bevegelse

DØPTE 

Hvaler kirke

Kristian Hanes-Krossby
Sondre Rebnord Sperlin
Silje Rahbek Gjerdrum

Spjærøy kirke

Helena Sørum Engebretsen
Kaspar Wiik Fuglesteg

4746

Kirkekontoret
Storveien 12, 1680 Skjærhalden
Telefon: 69 37 90 37 - Faks: 69 37 88 14
e-post: post@hvaler.kirken.no

Menighetsråd/Fellesråd
Fungerende leder Inger Lise Ottersund - Kjellvika 1684 Vesterøy, 
telefon 450 02 610, e-post: ilo@leiko.no
Menighetsrådets/Fellesrådets adresse: Storveien 12, 1680 Skjærhalden
e-post: post@hvaler.kirken.no

Kirkene
Hvaler kirke: Tlf. 69 37 99 12
Spjærøy kirke:Tlf. 69 37 65 50

Hvaler menighetsblad
Kirkekontoret, Storveien 12, 1680 Skjærhalden
Ansvarlig utgiver: Hvaler menighetsråd
e-post: post@hvaler.kirken.no
Kontonummer 7050.06.20976
Redaksjonskomité: 
Ragnar Bjørck, Ellen Bjørnvall Viker, Grethe Hummel, Inger Lise Ottersund og
Øystein Spilling. Trykk: Møklegaards Trykkkeri AS, Fredrikstad

Ansatte
Lisa Holm Johansen, barne- og mobiltlf. 922 97 736,
ungdomsprest, e-post: lijo@hvaler.kirken.no

Terje Moen, kirketjener, mobiltlf. 954 57 722,
e-post: temo@hvaler.kirken.no

Marianne Haugholt, kirketjener 50 % mobiltlf: 984 70 435
e-post: anneholt@tele2.no

Ken Phillips, kirkemusiker, mobiltlf. 414 69 147,
e- post: keph@hvaler.kirken.no

Sogneprest Grethe Hummel mobiltlf. 481 83 510   
e-post: grhu@hvaler.kirken.no

Ingrid Dean, kirkeverge/daglig leder mobiltlf. 412 98 242,
e- post: inde@hvaler.kirken.no

VIELSER 

Hvaler kirke
Torill Stokkan og Øivind Riis

Spjærøy kirke
Anna Maria Gentili og 
Kenneth Theodorsen

DØDE 

Hvaler kirke
Laila Irene Heie
Thom Yngvar Hanes
Doris Johannessen

Spjærøy kirke
Tore Østholm
Brit Andersen
Ester Judit Olsen
Ingrid Gustavsen
Bjørn Rognlien

Loppemarked/auksjon   21.juli 2012  kl 10.00
Vi ønsker velkommen til årets loppemarked ved Drengestua på Kirkeøy , Hvaler. 

Det blir som vanlig mange fine lopper og salg av kaffe, saft, kaker og nystekte vafler.

Inntektene går som vanlig uavkortet til barnesenteret "Svetly Put". 

Vi håper vi sees, barna trenger oss !!

Vennlig hilsen Kristin, Terje og Borghild



Givertjeneste og giverglede

Du kjenner kanskje til at Hvaler kommune har redusert rammetilskuddet
til Hvaler menighet for 2012? Vi kommer derfor med en utfordring til
alle som er glade i menigheten vår, både helårsboende og delårsboende.

Har du lyst til å bidra til menighetens økonomi? En rekke av aktivite-
tene i menigheten er bare mulig å opprettholde gjennom frivillige gaver,
og vi dekker også deler av barne- og ungdomsprestens lønn gjennom
innsamlede midler.

Vi har allerede noen faste givere, men vi behøver mange flere. Som fast
giver vil dine gaver bli innregistrert til skattemyndighetene, og du vil få
fratrekk på skatten. Din gave er velkommen, enten den er stor eller liten.

For å bli fast giver, kan gå inn i nettbanken din under Betaling og re-
gistrere et månedlig beløp som fast oppdrag. Eller du kan kontakte Einar
Morland, tlf 934 07 085, for på få tilsendt informasjon på annen måte.
Du kan når som helst avslutte oppdraget. Som fast giver får du fratrekk
på skatten dersom du opplyser om ditt personnummer til daglig leder. 

Kontonummer: 7050.06.20976 (Hvaler Sokn)

Det er også kjærkomment med en enkeltgave til menigheten? Bruk det
samme kontonummeret som nevnt over, og merk innbetalingen: Gave. 

Det nytter!

Dersom vi får 100 givere som hver gir 250 kroner måneden,
vil det være med og sikre at vi kan opprettholde stil-

lingen til barne- og ungdomspresten vår. Vi vil komme
med informasjon om givertjenesten også i kom-
mende utgaver av menighetsbladet.


